
22 4ª feira | 27/Abr/2022  - Edição nº 11163

                     Oitocentos e Quatro Reais e Trinta e Três Centavos)                                  
                     CALCULOS A FL. 49-PRPREV. - FF - PROTOCOLO N. 18.709.930-7                           
          _________________________________________________________________________________               
          NOME: WILMA PORFIRIO DA ROCHA                                         ORGAO: SEED               
          R.G.: 03.397.607-0 CARGO: Professor                                      LF: 1                  
                                    Professor                                                             
          TIPO: Art. 5° EC 45/19 .                                                                        
          ----- EMBASAMENTO LEGAL E DETALHAMENTO DOS PROVENTOS PELA PARANAPREVIDENCIA -----               
                                                                                                          
                     Art.  5°, incisos I a IV  e §1°, §2°, inc. II e §3°, inc. II                         
                     da EC-PR n° 45/2019.                                                                 
                     Art. 5°, §2°, inciso II da EC 45/2019.                                               
                     ATO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO-PRPREV N. 129.156/22                                 
                     VALOR  MENSAL  DOS PROVENTOS: R$ 5.184,71(Cinco Mil, Cento e                         
                     Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Um Centavos)                                      
                     CALCULOS A FL. 69-PRPREV. - FP - PROTOCOLO N. 18.748.247-0                           
          _________________________________________________________________________________               
          CURITIBA, 18 DE ABRIL DE 2022                                                                   
                                                                                                          
                                     ELISANDRO PIRES FRIGO                                                
                                SECRETARIO DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E                                   
                                      DA PREVIDENCIA

39025/2022

 
              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP 
                            O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS 
 ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE 
 EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS 
 FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS: 
 RESOLUÇÃO N. 14145 19/04/2022 
 NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO   
 HELENA MATTANA DIONISIO                 101276023    1   NAC     18.845.282-5   08/04/2022  FUNSAUDE 
 EDSON JOAO LIBERATO DIAS                47300517     1   NII03   188462529      10/04/2022  SEED 
 CATIA REGINA COLLODEL REIS              7374437      2   NII11   188694110      25/04/2022  SEED 
 MILENE MARQUES DA ROCHA                 99885700     4   NII03   188515223      18/03/2022  SEED

38955/2022                

Junta Comercial 
do Paraná - JUCEPAR 

PORTARIA Nº 64/2022 – JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Lei Estadual nº 7039 de 19/10/1978,

os  termos  previstos  no  artigo  12  e  13,  do  Regulamento  da  Junta

Comercial  do  Paraná  aprovado  pelo  Decreto  nº  12.033  publicado  no

DIOE de 02/09/2014, alterado pelo Decreto nº 8.590 publicado no DIOE

de 21/12/2017, resolve:

                                                USUFRUIR
Saldo de dezesseis (16) dias de suas férias, referente ao ano de 2021, a
partir de 05/05/2022, sendo neste período substituído pelo Sr. Sebastião
Mota, RG. 599.291-5, Vice-Presidente da autarquia.
                                                            
Publique-se.

Curitiba, 26 de abril de 2022.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

39827/2022

Serviço Social Autônomo 
PARANAPREVIDÊNCIA 

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.129239/22, Pensão por morte, Protocolo 18.730.983-2. Segurado: 
EDUARDO AYRES TOVAR LEGAT, RG 493.691-4 - LF 1. Embasamento legal: 
Art. 8º da EC-PR 45/19 c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. Beneficiário: THEREZA 
RESTELLI LEGAT, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 2103.64. Total do Benefício 
R$ 2103.64
Ato n.129242/22, Pensão por morte, Protocolo 18.631.787-4. Segurado: JOSE 
GUILHERMINO FILGUEIRAS, RG 479.320-0 - LF 1. Embasamento legal: Art. 
8º da EC-PR 45/19 c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. Beneficiário: EDELTRAUD 
FILGUEIRAS, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 21421.40. Total do Benefício R$ 

21421.40
Ato n.129244/22, Pensão por morte, Protocolo 18.698.254-1. Segurado: LAURA 
GUTERVIL, RG 2.109.223-1 - LF 1. Embasamento legal: Art. 8º da EC-PR 45/19 
c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. Beneficiário: ANTENOR JONAS PEDRO, 
Companheiro(a), Cota 100%, Valor R$ 732.62. Total do Benefício R$ 732.62
Ato n.129245/22, Pensão por morte, Protocolo 18.730.302-8. Segurado: ADALTO 
APARECIDO SAGRES, RG 3.153.045-8 - LF 1. Embasamento legal: Art. 24-B, 
I, II e III do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 13.954/19. 
Beneficiário: EDNEA DA CONCEIÇÃO SANTOS SAGRES, Cônjuge, Cota 
100%, Valor R$ 5269.91. Total do Benefício R$ 5269.91
Ato n.129247/22, Pensão por morte, Protocolo 18.748.576-2. Segurado: 
FRANCISCO EUDEMAR DA SILVA, RG 2.012.333-8 - LF 1. Embasamento 
legal: Art. 8º da EC-PR 45/19 c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. Beneficiário: 
MALRACIR REIS DA SILVA, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 5286.39. Total do 
Benefício R$ 5286.39
Ato n.129249/22, Pensão por morte, Protocolo 18.751.689-7. Segurado: WILMAR 
GAEBLER, RG 888.437-4 - LF 1. Embasamento legal: Art. 8º da EC-PR 45/19 
c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. Beneficiário: DIRCE TEREZINHA SEBBEN 
GAEBLER, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 11223.25. Total do Benefício R$ 
11223.25
Ato n.129269/22, Pensão por morte, Protocolo 18.751.498-3. Segurado: 
SEBASTIAO LUIZ PEREIRA FILHO, RG 540.240-9 - LF 1. Embasamento 
legal: Art. 8º da EC-PR 45/19 c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. Beneficiário: 
MARIA APARECIDA DE GODOY, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 4721.06. 
Total do Benefício R$ 4721.06
Ato n.129270/22, Pensão por morte, Protocolo 18.755.375-0. Segurado: 
ARIVONILDO RIBEIRO BAPTISTA, RG 3.585.169-0 - LF 1. Embasamento 
legal: Art. 24-B, I, II e III do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei 
Federal 13.954/19. Beneficiário: MARINA BENTO DA SILVA BAPTISTA, 
Cônjuge, Cota 50%, Valor R$ 2415.37; ARION BENTO BAPTISTA, Filho(a), 
Cota 50%, Valor R$ 2415.37. Total do Benefício R$ 4830.74
Ato n.129283/22, Pensão por morte, Protocolo 18.751.581-5. Segurado: 
DOROTIL TERESINHA CASAGRANDE MELHEM, RG 1.057.861-2 - LF 1. 
Embasamento legal: Art. 8º da EC-PR 45/19 c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. 
Beneficiário: ELCIO JOSE MELHEM, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 1744.43. 
Total do Benefício R$ 1744.43
Ato n.129284/22, Pensão por morte, Protocolo 18.751.581-5. Segurado: 
DOROTIL TERESINHA CASAGRANDE MELHEM, RG 1.057.861-2 - LF 2. 
Embasamento legal: Art. 8º da EC-PR 45/19 c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. 
Beneficiário: ELCIO JOSE MELHEM, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 2599.69. 
Total do Benefício R$ 2599.69
Ato n.129286/22, Pensão por morte, Protocolo 17.951.527-0. Segurado: VERA 
LUCIA REICHARDT GROBE, RG 775.976-2 - LF 22. Embasamento legal: 
Art. 8º da EC-PR 45/19 c/c art. 5º e art. 19 da LC 233/21. Beneficiário: DINOR 

idervan
Realce


